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Sensitivity: External

Kesäkuu 2023Haavoittuvuuden tunto – erittäin tärkeä turvallisuustekijä

 Mitä "haavoittuvuuden tunto" tarkoittaa? Sitä, että kaikki 
tehtaallasi:

 Ymmärtävät aineisiin ja prosessiolosuhteisiin (paine, lämpötila 
jne.) liittyvät vaarat.

 Ovat jatkuvasti valppaana merkkien varalta, jotka voivat johtaa 
vakavampiin tapahtumiin, kuten pieni vuoto, joka voi laajeta 
isompaan putkilinjan hajoamiseen.

 Pysyvät aina varuillaan, vaikka laitoksen turvallisuustilastot 
ovatkin kunnossa.

 Siviilielämässämme haavoittuvuuden tunto saa meidät 
hidastamaan ajonopeutta huonolla säällä tai olemaan 
varovaisempia tikkailla työskennellessämme.

 Voimme menettää haavoittuvuuden tunnon, kun meillä on kiire. 
Tämä voi saada meidät ohittamaan vaiheita tai unohtamaan 
käyttää oikeaa turvavarustetta.

 Uudet työntekijät voivat tuoda mukanaan haavoittuvuuden 
tunnon aikaisempaan työpaikkaansa liittyvistä vaaroista. Tämä 
tarkoittaa, että meidän on ehkä autettava heitä ymmärtämään 
uuden työnsä vaarat.

 Haavoittuvuuden tunnon säilyttäminen on hyvän 
prosessiturvallisuuskulttuurin olennainen ominaisuus.

Tiesitkö?

Mitä sinä voit tehdä?
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Prosessialueen läpi kävelevä henkilö huomasi 
operaattorin valmistelemassa typpiletkun 
irrottamista alueella, jossa käsitellään 
rikkihappoa. Operaattori ei käyttänyt 
kasvosuojainta, vaikka sitä vaadittiin alueella. 
Henkilö nosti puutteen esille ja operaattori 
puki suojaimen ylleen. Henkilö oli jatkanut 
matkaa muutaman askeleen, kun hän kuuli 
paukahduksen ja suhisevan äänen 
rikkihappoalueelta. Operaattori oli saanut 
happoa päälleen ja hänet autettiin lähimpään 
turvasuihkuun.

Rikkihappoa oli päässyt typpiletkuun 
operaattorin tietämättä. Kun letku irrotettiin, 
happo roiskui paineen ansiosta kohti 
operaattorin kasvoja ja vartaloa. Operaattori 
sai vain muutaman lievän hapon aiheuttaman 
palovamman kaulaansa, koska tarvittavat 
suojaimet olivat käytössä.

Tutkinnassa käyttäjän kasvosuojain todettiin 
pahasti syöpyneeksi ja sen keskellä, johon 
happoroiskeet olivat osuneet, oli tahra. Ilman 
kasvosuojainta operaattori olisi 
loukkaantunut vakavasti ja olisi voinut 
menettää näkönsä pysyvästi.

Miksi ulkopuolinen henkilö pysähtyi ja 
muistutti operaattoria suojainpuutteesta? 
Haavoittuvuuden tunto. Tarkkailija näki 
mahdollisuuden, että letkuun saattoi päästä 
happoa, vaikka sen OLISI PITÄNYT sisältää 
vain typpeä.

 Jos näet vaarallista käyttäytymistä, pysähdy ja kysy henkilöltä, 

noudattaako hän oikeita turvaohjeita ja käytäntöjä. Voit estää 

jotakuta loukkaantumasta vakavasti – tai tapahtumasta jotain 

vielä pahempaa.

 Jos joku pysähtyy ja kysyy, kuinka suoritat jonkin tehtävän, älä 

käyttäydy torjuvasti. Hän välittää sinun turvallisuudestasi. 

Vastaa esitettyihin kysymyksiin rauhallisesti, ole avoin 

ehdotuksille tehtävän suorittamisesta ja kiitä siitä, että sinun 

turvallisuudestasi huolehditaan.

 Jos alueellasi on uudempia työntekijöitä, sparraa heitä yksikön 

vaaroista ja menettelyistä. Auta pitämään heidät turvassa!

 Älä koskaan ajattele: "Se ei voi tapahtua meillä.” 

Haavoittuvuuden tunto – “prosessiturvallisuusvaisto”
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